
ZARZĄDZENIE Nr 2838/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 25.10.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terytorium Gminy Miejskiej Kraków 

na okres od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terytorium Gminy Miejskiej Kraków na 

okres od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terytorium Gminy Miejskiej Kraków na okres od dnia  

1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139, poz. 1893, z 2016 r. 

poz. 1250), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków na terytorium Gminy Miejskiej Kraków na okres od dnia  

1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r., stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Taryfa obowiązuje od dnia 1 stycznia 2017 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu  

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139, poz. 1893, z 2016 r. 

poz. 1250) oraz rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 

określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, poz. 886,  

z 2016 r. poz. 1301), Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie 

złożyło do Prezydenta Miasta Krakowa wniosek o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków na okres od dnia 1 stycznia 2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r.  

Wysokość stawek opłat Taryfy nie ulega zmianie, została utrzymana na poziomie 

obowiązującym w 2016 roku.  

Zgodnie z art. 24 ust. 4 ww. ustawy została dokonana weryfikacja przedstawionych 

kosztów pod względem celowości ich ponoszenia. Na jej podstawie stwierdzono, że taryfa 

określona we wniosku na rok 2017 jest wystarczająca na pokrycie wydatków związanych  

z eksploatacją i utrzymaniem systemu wodociągowego i kanalizacyjnego w Krakowie  

i zawiera wszystkie elementy wskazane w ww. ustawie oraz przepisach wykonawczych do 

niej. 

 Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 

rok 2017 została skalkulowana przy założeniu zapewnienia wszystkim odbiorcom wysokiej 

jakości usług świadczonych przez MPWiK S.A tj. ciągłą dostawę wody o jakości zgodnej  

z normami polskimi i Unii Europejskiej oraz ciągłe odprowadzanie i skuteczne oczyszczanie 

wszystkich ścieków.  

 Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę  

i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kraków na okres  

od dnia 1 stycznia 2017r. do dnia 31 grudnia 2017r. jest bez wpływu na dochody  

i wydatki Miasta, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie 

wymaga poniesienia dodatkowych wydatków ma funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa 

lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności w sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie, wyposażenie oraz nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów. 


